
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
  Odbor veřejných zakázek 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

dle § 98 a § 99 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Svatavou Maradovou, MBA, ústřední ředitelkou 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Poskytování telekomunikačních služeb 2024–2026 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 007464/2024 / SPU 072491/2024 

UID dokumentu: spuess9209252e 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
obdržel dne 21. 2. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz dodavatele č.1:  

Dodavatel upozorňuje zadavatele, že nároky účastníka v souvislosti se zpožděním při 

přenesení telefonního čísla upravuje § 34 odst. 11 zákona o elektronických komunikacích, 

podle něhož má v takovém případě účastník právo na paušální náhradu. Konkrétní výši 

paušální náhrady stanoví prováděcí právní předpis, vyhláška č. 529/2021 Sb., podle které činí 

výše paušální náhrady v případě přenesení čísla se zpožděním 200 Kč za každý započatý den 

prodlení, počínaje šestým dnem prodlení pak 400 Kč za každý započatý den prodlení. 

Zadavatelem požadovaná smluvní pokuta však právním předpisem stanovenou výši náhrady 

výrazně převyšuje. Dodavatel se proto ptá, zda zadavatel upraví uvedené ustanovení návrhu 

smlouvy tak, aby výše smluvní pokuty odpovídala paušální náhradě stanovené ZoEK  

a vyhláškou č. 529/2021 Sb.? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel ve vzoru Smlouvy o poskytování hlasových a datových telekomunikačních služeb 
pro Státní pozemkový úřad pro období 2024–2026 (dále jen „vzor smlouvy“) nestanoví 
specifickou smluvní pokutu pro případ prodlení s přenesením telefonního čísla. V ustanovení 
čl. V. odst. 2 vzoru smlouvy je uvedena smluvní pokuta, kterou je dodavatel povinen uhradit 
v případě, že nezřídí služby a nezajistí plynulý přechod ze stávajících služeb zadavatele na 
služby dodavatele a nezřídí služby v termínu. Ustanovení čl. V. odst. 2 vzoru smlouvy zakládá 
právo zadavatele na utvrzení smluvní povinnosti dodavatele, které je odlišné od práva na 
paušální náhradu při zpoždění s přenesením čísla ve smyslu vyhlášky č. 529/2021 Sb. 
S ohledem na hodnotu plnění smlouvy považuje zadavatel výši této smluvní pokuty za 
přiměřenou.  

 



Dotaz dodavatele č.2:  

Ve čl.III, bod 5 návrhu smlouvy je uveden požadavek na pokrytí budov a prostor Krajských 

pozemkových úřadů (seznam adres je přílohou č. 3 návrhu smlouvy), zadavatel stanovil 

požadavky na pokrytí v budovách, přičemž porušení těchto požadavků podléhá 

sankci.  K požadavkům na pokrytí máme následující dotazy:  

a. Uchazeč dokáže vlastními technickými prostředky spolehlivě simulovat úroveň 

pokrytí až k vnějšímu plášti všech budov podle poskytnutých adres. Uchazeči 

však nejsou známy podrobné informace o konstrukci jednotlivých budov a jejich 

obvodového pláště. Proto si dovolujeme požádat zadavatele, aby označil 

takové budovy, jejichž konstrukce (železobeton, železné rolety, podzemní 

podlaží, pokovená termoizolační skla, mohutné betonové zdi a prostory bez 

oken a za dělícími kovovými dveřmi a podobné další radiově odstíněné 

prostory) mohou bránit šíření signálu do vnitřních prostor budov. 

b. K provedení simulace pokrytí dle předchozího bodu žádáme zadavatele o 

doplnění GPS souřadnic všech jeho budov. 

c. Jsou v některých budovách zadavatele instalovány tzv. vnitřní rozvody pro 

šíření signálu uvnitř budov? Pokud ano, tak prosím o výčet budov a informaci, 

zda bude moci dodavatel tyto rozvody využít. 

d. Dovolujeme si zadavatele informovat, že realizace pokrytí vnitřních prostor je 

poměrně náročný proces, který včetně získání potřebných povolení obvykle 

trvá cca 120 dní. Uchazeč bude mít dopředu všechno pečlivě naplánováno, 

avšak samotnou realizaci, včetně žádostí o příslušná povolení, může zahájit až 

v okamžiku, kdy bude jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější a se 

zadavatelem uzavře smlouvu. Žádáme proto zadavatele o úpravu ZD v tom 

smyslu, ab vybraný dodavatel měl na zajištění vnitřního pokrytí lhůtu minimálně 

120 kalendářních dní od podpisu smlouvy.   

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel stanovil a poskytuje dodavatelům zadávací podmínky v podrobnostech nezbytných 
pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.  
 
Konstrukce jednotlivých budov a jejich obvodového pláště nevykazuje specifika, která by 
bránila šíření signálu do vnitřních prostor budov. Zadavatel při dosavadním čerpání 
telekomunikačních služeb doposud neidentifikoval problematické aspekty konstrukce budov, 
které by bránily pokrytí. 
 
Zadavatel poskytuje přehled GPS souřadnic budov, ve kterých mají být služby poskytovány. 
Tyto budovy lze identifikovat i podle adres, které jsou součástí přílohy č. 3 smlouvy.   
 
Všechny budovy zadavatele disponují metalickými kabely ze serveroven do všech kanceláří. 
 
Pokud by se v průběhu plnění smlouvy ukázalo, že pokrytí signálem v určité části budov není 
dostatečné, dodavatel v souladu s ustanovením čl. III. odst. 5 vzoru smlouvy zahájí do 10 dnů 
od obdržení požadavku zadavatele kroky ke zvýšení úrovně signálu. Zadavatel je povinen 
k tomu poskytnout nezbytnou součinnost. Bude-li dodavatel plnit tuto povinnost, bude jeho 
plnění posouzeno jako souladné se smlouvou. Pokud se prokáže, že je zde překážka 
přičitatelná zadavateli (například v nevhodné konstrukci budov) nebo zadavatel neposkytne 
nezbytnou součinnost, budou smluvní ujednání vykládána tak, že se dodavatel nedostane do 
prodlení se splněním jeho povinnosti v patřičném rozsahu. 



 

Zároveň s odpovědí na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje účastník 

změnu zadávací dokumentace z vlastního podnětu dle § 99 odst. 1 zákona:  

Změna zadávací dokumentace z vlastního podnětu – dle § 99 zákona 

Při kontrole zadávací dokumentace zadavatel zjistil administrativní chybu v příloze č. 6 
zadávací dokumentace, tj. v Návrhu smlouvy telekomunikačních služeb pro období 2024-
2026, v příloze č. 3 smlouvy - Seznam pracovišť Státního pozemkového úřadu  byly u dvou 
pracovišť chybně uvedeny adresy. Jedná se o KPÚ pro Olomoucký kraj a Pobočku Vsetín.  

Zadavatel předkládá novou přílohu č. 6 zadávací dokumentace, tj. Návrh smlouvy 

telekomunikačních služeb pro období 2024-2026 s opravenými adresami pracovišť v příloze 

smlouvy. Ostatní přílohy smlouvy se nemění. 

 

Jiné zadávací podmínky včetně lhůty pro podání nabídek se nemění.  

 

V Praze dne 26. 2. 2024 

 
Elektronicky podepsáno. 
 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce ekonomické a ICT 
Státní pozemkový úřad 
 
 
 
 
Přílohy:  Příloha č. 6 Návrh smlouvy telekomunikačních služeb pro SPÚ-oprava 
  Útvary GPS 


		2024-02-26T13:08:35+0000
	Mgr. Pavel Škeřík




